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۷۶ فوتی در جاده های کشور در دو روز اول شروع سفرها
رئیــس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور کشــور از 
وقــوع ۶۹ فقره تصادف فوتی با ۷۶ نفــر متوفی از روز ۲۴ تا ۲۶ 
اســفند خبر داد. سرهنگ احمد شــیرانی رئیس مرکز اطلاعات و 
کنترل ترافیک پلیس راهور فراجــا در خصوص آخرین آمار تردد 
در جاده های کشور اظهار داشت: تغییرات سفرهای بین استانی دو 
روز اول طرح نوروزی یعنی از روز ۲۴ تا ۲۶ اسفندماه افزایش ۱۷ 

درصدی تردد را نسبت به مدت مشابه در سال گذشته داشته است. 
وی از افزایش ۴۲ درصدی تردد نسبت به نوروز سال گذشته، ۱۱۲ 
درصدی نســبت به نوروز ۱۳۹۹ و ۴۰ درصدی نســبت به نوروز 
۱۳۹۸ خبر داد. ســرهنگ شــیرانی به آمار تصادفات دو روز اول 
طــرح نوروزی از روز ۲۴ تا ۲۶ اســفند پرداخت و گفت: ۶۹ فقره 
تصــادف فوتی با ۷۶ نفر متوفــی و ۱۴۶۷ فقره تصادف جرحی با 

۱۸۸۰ نفر مجروح آمار بســیار نگران کننده است و باید به عنوان 
هشــدار و زنگ خطری برای رانندگان در سفرهای نوروزی باشد. 
وی افزود: بیشترین وقوع تصادفات فوتی در جاده های استان های 
خراسان رضوی، تهران، فارس، کرمان و اصفهان و کمترین وقوع 
در جاده های استان های چهارمحال و بختیاری، ایلام ،کهگیلویه و 

بویراحمد و هرمزگان بوده است.

جامعه

جلالی، رئیس دفتر اسبق مرحوم مصباح یزدی می گوید: با اشاره 
به اینکه در مسئله حجاب همه دستگاه ها باید ورود کنند، گفت: 
تا جایی که اطلاع دارم، همه مســئولین متقاعد شده اند که همه 
باید وســط بیایند و با قرارگاه مرکزی که در وزارت کشور شکل 
میگیرد، مباحث ایجابی و سلبی در خصوص حجاب شروع شود. 
حسین جلالی نماینده مردم انار و رفسنجان در مجلس با اشاره 
به مصوبه اخیر ســران قوا در خصوص حجاب می گوید: بیش از 
۴۰ ســال از جمهوری اســلامی می گذرد و مباحث مختلفی در 
خصوص حجاب صورت گرفته اســت. ولی تنها بعد اقناع سازی 
و بعد فرهنگ ســازی کافی نیســت و در کنار این دو بعد، باید 
حتما موارد بازدارنده ای هم وجود داشــته باشــد. چرا که این دو 
مانند دو تیغه قیچی باهمدیگر کارآمد وکارساز خواهند بود. یعنی 
هم بعد ســلبی و هم بعد ایجابی. لذا باید در هر دو جهت فعالیت 

داشته باشیم.
وی ادامه داد: در بعد ایجابی که باید اقناع سازی صورت بگیرد، 
روشی که در خصوص پیامدهای کرونا داشتیم چه بود؟ و چه شد 
که مردم احساس خطر کردند؟ خب همه دستگاه ها از صداوسیما 
تا وزارت بهداشت و دانشگاه ها همه و همه آمدند وسط و کمک 
کردنــد و خطر کرونا را به صورت جدی به مردم نشــان دادند. 
تلویزیون هــم به صورت جدی با برنامه هایی مانند انیمیشــن 
و غیره، به نحوی این موضوع را نشــان داد که انســان از سایه 
خودش هم حســاب می برد. مثلا در تلویزیون برنامه ای پخش 
می شد و می دیدیم که یک ویروس با فرد برخورد می کرد و فرد 
متلاشــی می شد، طبیعتا در مسئله کرونا هم اقناع سازی صورت 

گرفت هم موارد بازدارنده ای داشــتیم که مثلا اگر ماسک نزنند 
جریمه می شوند. خب ما موفق شدیم کرونا را مهار کنیم.

رئیس دفتر اسبق مرحوم مصباح یزدی، با بیان اینکه در مسئله 
عفاف و حجاب تنها مســئله سلامت خانواده نیست، گفت: بحث 

این اســت که الحیا راس الدین. یعنــی واقعا حیا برای جامعه به 
منزله ســر برای بدن اســت و زمانی که نباشد می شود بدن بی 
ســر. بدن بی سر حیات و ارزشی ندارد. وقتی از یک خانومی که 
خودش هم اعتقاد راســخی به حجاب ندارد، سوال می کنیم که 

دوســت دارید همسرتان در یک اتاق در کنار یک خانوم کار کند 
یا در کنار یک مرد؟ می گوید نه من تمایل دارم شــوهرم در کنار 
یک مرد کار کند. او نگران آینده خانواده اش اســت و می ترسد 
که شوهرش را از او بربایند. خود ربودن شوهر برای این زن یک 

ارزش محسوب می شود.
وی ادامــه داد: در جامعــه باید بفهمیم که بــی حجابی باعث 
می شــود که خانواده ها متلاشی شوند. شــوهران از خانواده ها 
جدا شوند و یک شوهر دزدی صورت بگیرد و بهداشت جنسیتی 
آســیب ببیند و چارچوب خانواده بشکند. در بعد اقناع سازی باید 
این مســائل را به مردم توجیه کنیم. جامعه ای که در آن خانواده 
دچار فروپاشی می شود، آن جامعه اصالتش را از دست داده است. 
خانواده سرچشــمه جامعه است و اگر این سرچشمه آسیب ببیند، 
قطعا آن چشــمه از بین می رود. باید جامعه را اقناع کنیم که این 

بی حجابی پیامدهای اجتماعی، اخلاقی، سیاسی و عرفی دارد.
جلالی با اشــاره به اینکه در مسئله حجاب همه دستگاه ها باید 
ورود کنند، گفت: تا جایی که اطلاع دارم، همه مسئولین متقاعد 
شــده اند که همه باید وســط بیایند و با قــرارگاه مرکزی که در 
وزارت کشور شکل میگیرد، مباحث ایجابی و سلبی در خصوص 

حجاب شروع شود.
ایــن نماینده مجلس با تاکید بر اینکه در برنامه های جدید به هیچ عنوان 
مواجه فیزیکی و مقابله ای نیست، گفت: در بعد سلبی، بحث هوشمند سازی 
است و برخوردهای سلبی باید از طریق هوشمندسازی صورت بگیرد و هیچ 
گونه مواجه ای نیســت. البته که حتما باید با تذکر، تنبه و توجه همراه باشد. 
یعنی وقتی که یک قانونی را زیر پا می گذارد، ابتدا باید به او تذکر دهند که 
شــما تخلف کردید و به حریم دیگــران ورود کردید و باید به قوانین توجه 
کنید. بعد از ارســال این پیام بایــد به فرد یک فرصتی بدهند تا فکر کند و 
بعد وارد موارد ســلبی و بازدارنده دیگر شــوند. درصورتی که مایل بود به 

رفتارهایش ادامه دهد طبیعتا باید هزینه اش را هم پرداخت کند.

نماینده مجلس:  »همه مسئولین« متقاعد شده اند، باید »وسط بیایند«

بی حجابی باعث شوهر دزدی و آسیب بهداشت جنسیتی می شود 

   اردلان مسعودی
ایران در طی یک سال گذشته حوادث تلخ و شیرین 
بسیاری را پشت سر گذاشــت. هم حوادثی از جنس 
شــادی که خنده بر لب ها نشاند و هم حوادثی از تار و 
پود غم که اشک را مهمان خانه چشم ها کرد. سیل، 
زلزله، قتل، سرقت، آتش ســوزی  و بسیاری حوادث 
دیگر، گوشه ای از اتفاقاتی است که مردم در طی این 
مدت تجربه کردند. شــدت برخی از این حوادث به 
حدی بود که روزها و در مواردی حتی ماه ها کشــور 
را درگیر خود کــرد و مردم آن را پیگیری می کردند. 
در این گزارش مهم ترین حوادث ســال۱۴۰۱ را مرور 

می کنیم.
اردیبهشت 

شــهلا ناظریان متولد دی ماه ۱۳۲۶ در تهران، 
دوبلــور و بازیگر اســت اســتاد شــهلا ناظریان ۴ 
اردیبهشت ۱۴۰۱ در ۷5 ســالگی بر اثر ایست قلبی 
دار فانی را وداع گفت، همســر ایشان حسین عرفانی 
نیز ۱ شــهریور ۱۳۹۷ فوت کرده بــود تحصیلکرده 
مقطع دبیرستان می باشد که از سال ۱۳۴۰ وقتی ۱۶ 
ساله بود وارد عرصه دوبله شد و با دوبله فیلم »هشت 
زن از جهنم« شناخته شدسال ۱۳۶۳ وقتی ۳۷ ساله 
بود با مرحوم حسین عرفانی ۴۲ ساله ازدواج کرد که 
ثمره این زندگی دو دختر بنام »مهسا« و »رستا« شد

نادر طالب زاده متولــد ۴ دی ۱۳۳۲ در تهران، 
مجری و منتقد اســت آقای نــادر طالب زاده روز ۹ 
اردیبهشت ۱۴۰۱ در ۶۹ سالگی به علت عارضه قلبی 
دار فانی را وداع گفت فارغ التحصیل لیسانس ادبیات 
انگلیســی از دانشگاه راندولف میکن و فوق لیسانس 
کارگردانی ســینما از دانشــکا کلمبیا می باشد سال 
۱۳5۹ با فعالیت مســتند سازی شــروع به کار کرد، 
سپس بعنوان منتقد سیاســت های رسانه آمریکا در 
تلویزیون و در قامت کارشناس و سخنران حاضرم ی 
شدبعد از ازدواج ناموفق اول خود برای بار دوم با یک 

زن لبنانی به نام »زینب مهنا« ازدواج کرد
خرداد

متروپل: دوم خرداد، بخشــی از برج شــماره دو 
متروپل در خیابان امیری آبــادان ناگهان فروریخت 
و برخی از کارکنان و حتی عابران پیاده زیر آوار دفن 
این ســاختمان، هلدینگ عبدالحسین  شدند. مالک 
باقی بود که براساس گزارش ها و با آغاز آواربرداری، 
جنازه او پس از مدتی از زیر آوار خارج شــد. علاوه بر 
او، جنازه ۴۴ فــرد دیگر هم از زیر صدها تن آهن و 
سیمان بیرون آمد. در همین ماه بود که فیلمی از یک 
ماجرای زورگیری در اتوبان نیایش تهران در فضای 
مجازی منتشر شد. زورگیر نیایش، در خودروی ۲۰۶ 
دختــر جوانی را باز کرد و قمــه اش را روی گردن او 
گذاشت. بعد هم با تهدید تلفن همراهش را برداشت 
و متواری شد. فیلم او به سرعت همه جا پخش و خیلی 
زود دستگیر شد. در تحقیقات انجام شده مشخص شد 
این تنها زورگیری متهم نبود و او چند فقره زورگیری 
دیگر هم در پرونده اش داشت. قاضی پرونده براساس 
ماده ۲۷۹ قانون مجازات اسلامی برای او حکم اعدام 

صادر کرد.
ســرقت صندوق امانات بانک ملی شــعبه 
انقلاب هم از حوادثی بود که ۱5 خرداد امسال اتفاق 
افتاد و در جریان آن ۱۶۸ صندوق امانات شامل طلا، 
ســکه و دلار سرقت شــده بود. متهمان از ساختمان 
کناری بانک به رمپ خودرویی شــعبه رفته، بعد وارد 
طبقه منفی یک شــده و مرحله  بــه  مرحله، درهای 
آهنــی را با هوابرش باز کرده بودند. آنها ۱۲ ســاعت 
داخل بخــش صندوق امانات بودند و قفل چســبی 
صندوق ها را با ضربه چکش باز کردند. کمتر از یک 
هفته ۱۴ نفر در مورد این ســرقت بازداشت شدند اما 
دو پسرخاله که طراحان اصلی ماجرای سرقت بودند 
به ترکیه فرار کردند. هفت ماه و نیم بعد، ترکیه هردو 

را تحویل ایران داد.
خروج قطار مشهد-یزد از ریل هم ۱۶ خرداد رخ 
داد. این حادثه در اثر برخورد بیل مکانیکی با قطار اتفاق 
افتاد و جان ۲۱ نفر را گرفت. شــش نفر که به نوعی در 
واژگون شدن قطار دخالت داشتند، دستگیر شدند و ۱۹ 

خرداد هم عزای عمومی در کشور اعلام شد.
مرداد

هوشنگ ابتهاج متولد ۶ اسفند ۱۳۰۶ در رشت، 
شــاعر و پژوهشگر ادبی است. استاد هوشنگ ابتهاج 
بامداد روز چهارشــنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۱ در ســن ۹۴ 
ســالگی به علت کهولت ســن در آلمان، دار فانی را 
وداع گفت و در ایران دفن شد دانش آموخته مدرسه 
تمدن تهران می باش که سال ۱۳۲5 وقتی ۱۹ ساله 
بود اولین مجموعه شــعر خود را بنام »نخستین نغمه 
ها« منتشــر کرد ایشان ســال ۱۳۳۷ در ۳۱ سالگی 
با یک خانم ارمنــی بنام »آلما مایکیال« ازدواج کرد 
که ثمره آن چهار فرزند بنام های »یلدا«، »کیوان« 
،»آسیا« و »کاوه« می باشد طرفدار سرسخت مکتب 

سوسیالیسم و تخلص اش »سایه« بود
منوچهر اسماعیلی متولد ۸ فروردین ۱۳۱۸ در 
کرمانشــاه، دوبلور است. استاد منوچهر اسماعیلی در 
شامگاه روز دوشنبه ۳۱ مرداد ۱۴۰۱ به دلیل ابتلا به 
عارضه قلبی در ۸۳ سالگی و در منزل شخصی خود 
درگذشــت بعد از گرفتن دیپلم ترک تحصیل کرد و 
سال ۱۳۳۸ در ۲۰ سالگی با حمایت علی کسمایی با 
فیلم »دروازه های پاریس« کارش را در دوبله شروع 
کرد او با دوبلوری در فیلم »بن هور« در سال ۱۳۴۱ 
درخشــید و در قبل از انقلاب ازدواج کرد و دو دختر 

داشت
سیل در امامزاده داوود: سیل ویرانگر امامزاده 
داوود، فاجعه ای بود که ســاعت یک بامداد ششــم 
مرداد رقم خورد و تبدیل به کابوسی وحشتناک برای 
مردمی شــد که برای زیارت به آنجا در شمال غرب 
تهران رفته بودند. ســیل، نیمه شب رخ داد و فقط در 
مــدت چند دقیقه چنان فاجعــه بزرگی خلق کرد که 
تا مدت ها مردم را درگیر خودکرد. شــدت سیلاب و 
گل ولای بــه حدی بود که باعث تخریب شــدیدی 
شــد و علاوه برگرفتن جان ۲۲نفر، خســارت مادی 
زیادی هم به مسافران و ســاکنان منطقه وارد کرد. 
برخی اجســاد زیرگل و لای پنهان شــده یا ســیل 
آنها را بــه دره های اطــراف امامــزاده داوود رانده 
بود. مســئولان ابتدا مســدود شــدن مسیر سیلاب 
توســط یک پراید را علت این حادثــه عنوان کردند 
اما به گفته برخی کارشناســان، آســفالت، سدسازی، 
ساخت وسازهای غیرمجاز در حریم رودخانه و از بین 
رفتن پوشش گیاهی، علت جاری شدن سیل ویرانگر 

در امامزاده داوود بود.
شهریور

ژینا  نام  با  )همچنین شناخته شــده  امینی  مهسا 
امینی( دختر ۲۲ ســاله اهل ســقز بود که در زمانی 
که در تهران مســافر بود، در عصر روز سه شنبه ۲۲ 
شــهریور ۱۴۰۱ در نزدیکی ایســتگاه متروی شهید 
حقانی توسط گشت ارشاد به دلیل بدحجابی بازداشت 
شد. در این زمان برادرش کیارش امینی نیز به همراه 
او بود. در هنگامی که در بازداشــت بــود، اتفاقاتی 
رخ داد که ســبب انتقال مهســا امینی از بازداشــت 
گشــت ارشــاد به بیمارستان کســری نزدیک ترین 
مرکز درمانی به بازداشــتگاه شد. در این مورد پلیس 
تهــران در اطلاعیه ای مبهم تأیید کــرد که زنی به 
بیمارســتان منتقل شده و در این اطلاعیه نوشت که 
این شــخص »به کما« رفته و دلیل آن را »ســکته 
قلبی« عنوان کرد.همزمان خبر بازداشــت و به کما 
رفتن او در شــبکه های اجتماعی خبری منتشر شد و 
پوران ناظمی، فعال مدنی، از جمله افرادی بود که از 
پلیس ایران درخواســت کرد ویدیوهای دوربین های 

مداربسته در بازداشتگاه ها را منتشر کند. در این مدت، 
خبرهایی ضد و نقیض از علت جان باختن مهسا امینی 
منتشــر شد. سرانجام خانواده مهسا امینی مرگ او را 
تأیید کردند. انتشــار این خبــر بیش از پیش واکنش 
و خشــم عمومی را برانگیخت و بسیاری از کاربران 
شبکه های اجتماعی، چهره های سرشناس فرهنگی، 
هنری و ورزشــی لب به انتقاد و اعتراض گشــودند. 
مراسم خاکسپاری مهسا امینی، یک روز پس از اعلام 
خبر درگذشت او با حضور مردم و در شرایطی امنیتی 

در آرامستان آیچی سقز برگزار شد.
مهر

امین تــارخ متولد ۲۰ مرداد ۱۳۳۲ در شــیراز ، 
بازیگر ســینما و تلویزیون است. استاد امین تارخ روز 
شنبه ۲ مهر ۱۴۰۱ در سن ۶۹ سالگی به علت سکته 
قلبی از جمله بازیگران فوت شده بودند که غم بزرگی 
در دل جامعه هنری به جا گذاشــتند فارغ التحصیل 
دانشــکده هنرهای نمایشی در دنشگاه تهران و فوق 
لیســانس مدیر فرهنگی می باشد که فعالیت هنری 
خود را با تئاتر آغاز کرد ســال ۱۳5۴ با مجموعه ای 
بنام »شهر من شیراز« وارد تلویزیون ملی شد و بعد 
از انقلاب نیز کنار بازیگری اولین موسسه آموزشگاه 
بازیگری بود سال ۱۳5۶ وقتی ۲۴ ساله بود با همکار 
بازیگرش منصوره شادمنش ازدواج کرد که ثمره این 
زندگی هنری سه فرزند پســر بنام های نیما ، مانی 

و نامی است
آتش ســوزی در اوین: شــب ۲۳مهر بود که 
شــعله های زرد و نارنجی رنگی از زنــدان اوین به 
بیرون زبانه کشــید. همه چیــز حکایت از وقوع یک 
آتش سوزی بزرگ در این زندان داشت. خانواده هایی 
که عضوخانواده شان در زندان بودند با خودروهای شان 
به ســمت محــل آتش ســوزی حرکت کردند. پس 
از بررســی ها مشخص شــد تعدادی از زندانی های 
محکومیت مالی و ســرقت، پــس از درگیری، یک 
کارگاه کارآفرینی در زندان را آتش زدند. آتش نشانان 
مســتقر در زندان وارد عمل شــده و آتش را مهار و 
خاموش کردند. بر اثر این آتش ســوزی، چهار زندانی 
به خاطر استنشــاق دود فوت کردند، ۷۰زندانی نجات 
پیــدا کردنــد و 5۱نفر از مجروحان ایــن حادثه هم 
به صورت سرپایی درمان شــدند. چهار زندانی فوت 

شده، محکومان بخش سرقت بودند.
آبان

جــلال مقامی متولد ۲ مــرداد ۱۳۲۰ در تهران، 
دوبلور و بازیگر اســت. اســتاد جلال مقامی از جمله 
هنرمندان فوت شــده در روز پنجشنبه 5 آبان ۱۴۰۱ 
در ۸۱ ســالگی به دلیل کهولت سن و بیماری زمینه 
ای بود فارغ التحصیل دیپلم دبیرســتان حافظ واقع 
در بازار تهران می باشــد که و فعالیت خود را با دوبله 
شروع کرد و سال ۱۳۴۴ با فیلم من مادرم بازیگری 
را هــم تجربه کرد ســال ۱۳۴۳ در ۲۳ ســالگی با 
همکارش »رفعت هاشم پور« که او نیز در کار دوبلاژ 

بود ازدواج کرد که ثمره آن تنها یک دختر میباشد
حمله به شــاهچراغ: عصر روز چهارم آبان بود 
که خبر یک حمله خونین به حرم شاهچراغ در شیراز، 
خاطره خونین انفجار ۳۰خرداد۷۳ در حرم امام رضا)ع( 
را در ذهن همه زنده  کرد. روز حادثه، یک تروریست 
مسلح با یک قبضه کلاشینکف به سمت حرم داخلی 
رفت تا ماجرای خونینی را رقم بزند. او ابتدا به سمت 
خادمی که در ورودی شــاهچراغ بود، شلیک و او را 
نقش بر زمین کرد. نمازگــزاران و زائرانی که داخل 
حرم بودند، از صدای شــلیک گلوله ها وحشــت زده 
شدند و دنبال جای امنی می گشتند. زائران همچنان 
در حــال فرار و نجات جان خــود بودند و ضارب نیز 
بدون هدف به ســمت همه شلیک می کرد. در مدت 
کوتاهی کف صحن داخلی پر از خون شد. عده ای از 
زائران که در میان آنها کودک هم بود، پشــت یک 

وسیله سرمایشــی پناه گرفتند، اما ضارب آنان را نیز 
به گلوله بســت. ضارب حتی از افــراد نیمه جان هم 
نگذشت و به ســمت آنان تیر خلاص شلیک کرد تا 
دقیقــه به دقیقه به تعداد قربانیــان خود اضافه کند. 
پلیس به محض اطلاع از جنایت به شاهچراغ آمد و 
ضارب را زمینگیرکرد. تروریست زخمی به بیمارستان 
منتقل شــد، اما به هلاکت رســید. در اثر این حمله 
تروریســتی ۱۳نفر به شهادت رســیدند که دو نفر از 

شهدا کودک بودند.
بازگشت صیادان کنارکی از سومالی

دو گروه صیاد ایرانی، 5دی پس از ســال ها اسارت 
از ســومالی آزاد شدند و به ایران برگشتند. یک گروه 
از آنها ســال۹۴ برای ماهیگیــری از بندر کنارک به 
ســمت آب های بین المللی رفته بودنــد، اما به دلیل 
خرابی موتور، لنج آنها ازکار افتاد و به اســارت دزدان 
دریایی ســومالی درآمدند. طی هشــت سالی  که در 
سومالی بودند، توســط دزدان دریایی به روش های 
مختلفــی مانند بی خوابی و آویزان شــدن از ســقف 
شکنجه شدند.گروه دوم هم سال۹۸ وقتی برای صید 
ماهی به ســمت آب هــای آزاد حرکت کرده بودند، به 
اسارت دزدان دریایی سومالی درآمدند. دزدان دریایی 
به هــر دوگروه اتهام حمل مواد مخــدر زدند که به 
دلیل نداشــتن مدرک تصمیم گرفتند آنها را آزادکنند. 
صیادان در تماس با خانواده های خود از آنها خواستند 
تا موضوع را به اطلاع وزارت خارجه ایران برســانند. 
دولــت ایران نیز پس از اقدامات لازم، هر دو گروه را 

به کشور برگرداند.
آذر

جام جهانی فوتبال قطر: تیــم ملی ایران در 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطــر در گروه B این رقابت ها با 
تیم های انگلیس، آمریــکا و ولز )برنده پلی آف اروپا( 
هم گروه شــد.]۱[ این گروه بــه دلیل رویارویی تیم 
ایران با انگلســتان و آمریکا، به عنوان سیاسی ترین 
گروه جام شمرده می شــد و حواشی بسیاری در پی 
داشت. تیم ملی فوتبال ایران با دریافت شش گل از 
تیم ملی فوتبال انگلیس ســنگین ترین شکست خود 
در تاریــخ جام جهانی را تجربــه کرد.  دیدار ایران و 
ولز با پیروزی ۲-۰ برای ایران به پایان رســید. تیم 
ملی فوتبال ایران مقابل آمریکا با نتیجه یک بر صفر 
شکست خورد و از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر حذف شد.
رستم قاســمی متولد ۱5 اردیبهشت ۱۳۴۳ در 
اســتان فارس، وزیر سابق راه اســت. رستم قاسمی 
روز پنج شــنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۱ در 5۸ سالگی به علت 
ابتــلا به بیماری »ســرطان روده« در کشــور چین 
)برای درمــان رفته بود( دار فانی را وداع گفت  فارغ 
التحصیل فوق لیســانس مجازی مهندسی عمران از 
دانشــگاه امیرکبیر بود که در سال ۱۳۶۰ وقتی تنها 
۱۷ ساله داشت به عضویت سپاه پاسداران درآمداو با 
شروع جنگ راهی جبهه شد تا اینکه سال ۱۳۹۰ بعد 
از برکنار مســعود میرکاظمی توسط محمود احمدی 
نژاد وزیر نفت شدبار اول سال ۱۳۶۳ وقتی ۲۰ ساله 
بود با یکی از اقوامشــان »مرضیه ســادات قاسمی« 
ازدواج کرد و ثمره این زندگی ۴ فرزند )دو پسر و دو 
دختر( می باشــد و چند سال بعد از فوت همسر اول 

برای بار دوم ازدواج کرد
مســمومیت های زنجیــره ای در مدارس 
دخترانه: یکی از پررمز و رازترین حوادث اســفند 
هم مربوط به مسمومیت های سریالی برخی مدارس 
دخترانه در بسیاری از شهرها و استان های کشور بود 
که تا ماه ها مردم و کشور را درگیر خود کرد. ۹ آذرماه، 
نقطه شــروع مســمومیت های زنجیره ای در برخی 
مدارس دخترانه در قم بود که با تکرار آن در مدارس 
دخترانه دیگر، این خبر در صدر اخبار روزانه کشــور 
قرار گرفت. در این مسمومیت که مشخص نبود با چه 
ماده ای انجام می شود، دانش آموزان دختر با علائمی 

مانند تنگی نفس، ســرگیجه، سردرد، حالت تهوع و 
بی حسی در دســت و پا مواجه بودند. بسیاری از آنها 
پس از مســمومیت با آمبولانس به بیمارستان اعزام 
شدند که عده ای به صورت سرپایی و پس از دریافت 
درمان های لازم مرخص شده و به خانه برگشتند اما 
عده ای دیگر که علائم حادتری داشتند در بیمارستان 
بســتری شدند. حملات با عامل ناشناخته به مدارس 
دخترانه اما به قم محدود نشد و این بار برخی مدارس 
دخترانه در تهران هم هدف مســمومیت قرار گرفت. 
ابتدا به مدارس دخترانه در شرق و غرب تهران حمله 
شــد و دانش آموزان همان علائمی را تجربه کردند 
کــه دانش آموزان دختر در قم تجربــه می کردند. به 
موازات تهران، دانش آموزان دختر شــهرهای دیگر 
مانند بروجرد، کرمانشــاه، آذربایجان شرقی، اردبیل، 
خراسان شمالی، گیلان، رشت، سیستان و بلوچستان، 
ایلام، همدان، خراســان رضوی،  اصفهان،  شــیراز، 
قزوین، گلســتان، آذربایجان غربی، اسفراین، زنجان، 
البرز، کاشــان، هرمزگان، لرســتان، اهواز، نیشابور، 
بندرعباس، رامهرمز و بســیاری شــهرهای دیگر با 
اســتفاده از همان عامل ناشــناخته مسوم شدند. در 
این بین، تعداد انگشت شماری از مدارس پسرانه هم 

مسموم شد.
اواسط اسفند بود که وزارت اطلاعات بیانیه ای صادر 
و اعلام کرد: »اگر چه علل برخی حوادث قبلی کشف 
شده اند اما عدم امکان تعمیم علمی موارد مکشوفه به 
کل موارد گزارش شده، موجب تامل در اطلاع رسانی 
تا وصول نتایج متقن و قابل تعمیم به سایر موارد شد. 
روند تحقیقــات و پیگیری های همه جانبه اطلاعاتی، 

امنیتی و فنی به صورت بی وقفه ادامه دارد.«
مدتــی بعــد، وزارت اطلاعات با صــدور اطلاعیه 
جدیدی با اشاره به جزئیات اقدامات یک پدر و فرزند 
دانش آموزش اعلام کرد: »در شش استان خوزستان، 
آذربایجان غربی، فارس، کرمانشــاه، خراسان و البرز، 
تعــدادی از افرادی که به تهیه مــواد تحریک کننده 
و انتشــار آن در بین دانش آمــوزان عزیز اقدام کرده 
بودند، شناســایی و دستگیر شــدند. یکی از تیم های 
چهار نفره، ســه نفر از آنان دارای سوء سابقه از جمله 
فعالیت در اغتشاشات اخیر هســتند و ارتباط آنان با 
رســانه های معاند خارجی که نقش برجســته ای در 
اغتشاشــات و جنگ ترکیبی اخیر داشــته اند، محرز 
شده است. یکی از اعضای این تیم ضمن انتقال مواد 
تحریک کننده از طریق فرزند خود به داخل مدرسه و 
انتشــار آن در بین دانش آموزان، پس از بروز بدحالی 
تعدادی از عزیزان دانش آموز بلافاصله به تهیه فیلم 
از آنان در داخل مدرســه و بیمارستان اقدام کرده و 
صحنه بدحالی دانش آموزان را برای رسانه های معاند 
ارســال می کند تا در راستای سناریوی ایجاد هراس 
و دلهره در ملت عزیــز و دانش آموزان و به تعطیلی 
کشــاندن مدارس بهره برداری شــود که اطلاعات 
تکمیلی از این دســتگیری ها پس از پایان تحقیقات 
توسط سازمان های ذی ربط به اطلاع خواهد رسید.«

همچنین یک بلاگر هم در ارتباط با مســمومیت ها 
دســتگیر شد که گفته شــده اقدام به شایعه پراکنی و 
دانش آموزان  التهاب آفرینی درخصوص مســمومیت 
می کــرد. در ادامه نیز، معــاون فرهنگی و اجتماعی 
از دســتگیری  انتظامی خراسان شــمالی  فرماندهی 
یــک نفر در رابطه با مســمومیت دانش آموزان یکی 
از مــدارس دخترانه بجنورد خبر داد که پس از انجام 
بررسی های لازم توسط تیمی از کارآگاهان عملیات 
ویژه پلیس آگاهی، یــک دانش آموز به عنوان عامل 
مســمومیت ها)نوعی مواد محترقه بدبو( شناســایی 
شد. سپس ماموران مغازه ای که اقدام به فروش این 
اقلام می کرد را شناسایی و صاحب مغازه را دستگیر 
کردند، واحد صنفی او نیز پلمب شد. وزارت کشور در 
اطلاعیه از دســتگیری ۱۰۰نفر در این رابطه خبر داد 

تا فصل پایان این سریال رقم بخورد.
دی

عباس شــیبانی متولد ۲۰ آبان ۱۳۱۰ در تهران 
پزشــک و سیاســتمدار بود. دکتر عباس شیبانی روز 
۱ دی ۱۴۰۱ در ۹۱ ســالگی به دلیل کهولت ســن 
درگذشت، رهبری جمهوری اسلامی، یک روز بعد در 
کنار پیکر ایشان، نماز اقامه کردفارغ التحصیل رشته 
پزشکی می باشد که سال ۱۳۲۹ فعالیت سیاسی خود 
را در مبارزه با پهلوی شــروع کرد و ۹ بار محکومیت 
۱۳ سال از عمر خود را در زندان گذرانید بعد از وقوع 
انقلاب، به عضویت شــورای انقلاب درآمد ســپس 
نماینده مجلس خبرگان قانون اساسی بود تا اینکه بر 

خلاف رشته تحصیلی اش وزیر کشاورزی شد
ایشان سال ۱۳۴۸ با همسرش انسیه مفیدی ازدواج 

کرد و صاحب یک دختر شد
بهمن

زلزله خوی: زلزله 5.۹ریشــتری شهرستان خوی 
در اســتان آذربایجان غربی تاکنون ۸۱۶ مصدوم و ۳ 
فوتی به جای گذاشته استو موجب وارد آمدن خسارات 
و ویرانی هــای ســنگین در بخشــی از این منطقه 
شــد. اســتاندار آذربایجان غربی ضمن ارائه آمارای 
ازخسارات زلزله در شهرســتان خوی گفت: بیش از 
5۰۰ منزل مسکونی بین ۲۰ تا 5۰ درصد آسیب دیده 
و 5۰ واحد مســکونی به صورت کامل تخریب شده 
اســت. حدود ۱۰۰۰ نفر مصدوم و ۱۲5 بستری و ۳ 

تن فوتی.
اسفند

شــهرام عبدلی متولد ۲۹ اردیبهشت ۱۳55 در 
تهران، بازیگر  اســت. شــهرام عبدلی متاسفانه روز 
۶ اســفند ۱۴۰۱ بر اثر خــون ریزی و عارضه مغزی 
به دلیل ســابقه بیماری در ۴۶ ســالگی دار فانی را 
وداع گفت.  فارغ التحصیل لیســانس رشــته ادبیات 
می باشــد که از ســال ۱۳۷۰ در ۱5 ســالگی تئاتر 
فرهنگســرا بهمن شروع کرد و سال ۱۳۸۷ با سریال 
»همسفر« جلوی دوربین رفت بیشتر شهرت ایشان 
از ســال ۱۳۸۰ با سریال »خط قرمز« شروع شد و از 
علاقمندان پیانو ، ویولن ، تار و ســه تار بود ایشــان 
سال هاست ازدواج کرده و صاحب دو فرزند پسر بنام 

های آرتین و آدرین است
جواد گلپایگانــی متولد ۲۶ اســفند ۱۳۲۹ در 
گلپایگان، بازیگر است. محمد جواد نظری گلپایگانی 
روز یکشنبه ۱۴ اســفند ۱۴۰۱ بر اثر ایست قلبی در 
خواب، در ســن ۷۲ ســالگی دار فانی را وداع گفت  
فارغ التحصیل دیپلم فنی و فوق دیپلم فیلمسازی از 
دانشــگاه علمی و کاربردی واحد فرهنگ و هنر می 
باشــد، در کنار بازیگری، تهیه کنندگی کرده و مدتی 
در زندان بود  اولین بار در سال ۱۳۴۹ وقتی ۲۰ ساله 
بود در فیلم »مادر« به کارگردانی رضا گمرکی بازیگر 
نقش اول و تهیه کننده بود  در سال ۱۳۶۸ به دعوت 
محمود دینی قرار شــد در چند سکانس بازیگر نقش 
یک معتاد بنام »آتقی« باشــد، اما این نقش افزایش 
یافت و توانســت نقش بیاد ماندنــی بازی کند و به 

شهرت عجیبی برسد
آشتی با عربستان: توافق با عربستان در تاریخ 
۱۹ اســفند و ازســرگیری روابط دیپلماتیک صورت 
گرفت  و همچنیــن ســفارت خانه ها و نمایندگی ها 
را بازگشــایی کننــد.در پایان این مذاکــرات، ابیانیه 
ســه جانبه ای در پکن با امضای »علی شــمخانی« 
نماینــده مقــام معظم رهبری و دبیر شــورای عالی 
امنیت ملی، »مســاعد بن محمد العیبان« وزیر مشاور 
و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان 
ســعودی و »وانگ ئی« عضو دفتر سیاســی کمیته 
مرکزی حزب کمونیســت و رییس دفتر کمیســیون 
مرکــزی امور خارجی حزب و عضو شــورای دولتی 

جمهوری خلق چین صادر شد.

تلخ وشیرین سال 1401 شمسی
»امتیاز« رویدادهای یک سال اخیر کشور را بررسی کرد؛


